 CREMALLERAS Y
ENGRANAJES DE PRECISION
SOLUTIONS
DRIVE
Contenido
INSTRUCCIONES DE MONTAJE
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
CÓDI

  6  Cremalleras y piñones de precisón
Cremalleras de precisión
CÓDIGO DE PEDIDO- CREMALLERAS
Ejemplo: SHGH021006
SOLUTIONS
DRIVE
 Cremalleras y piñones de precisón 7
DIN  1  2  3  4 5 6 7 8 9 10 11 12
JIS     0  1 2 3 4 5 6 7 8
DIN  1  2  3  4 5 6 7 8 9 10 11 12
AGMA   16  15 14 13 12 11 10 9 8 7 6
S  H
Dientes
S: Dientes rectos
H: Dientes helicoidales
Modulo
02: M2
03: M3
04: M4
05: M5
06: M6
07: M7
0: M8
Calidad
05: DIN 5
06: Din6
07: DIN7
08: DIN8
09: DIN9
10: DIN10
Acabado
F: Fresado
G: Rectificado
Materiales
S: C45 (S45C)
P: 42CrMo4 (SCM440)
Tratamiento térmico
 H: Inducción
C: Cementado
Q: Bonificado
N: Nitruración
: Sin tratamiento
* en stock
Longitud
025: 250 mm
05: 500 mm
10: 1000 mm*
15: 1500 mm
20: 2000 mm
 G   10 06 01
Cremalleras de precisión
TABLAS DIMENSIONALES
Calidad Q5
Serie SSGH/RSGH – Dientes rectos
Código de pedido Forma
N° de
dientes
L Un  B  B0  C  D
No.
de
agujeros
B1 G1 G2  F C0  Y  G3
SSGH / RSGH 1.51005  1.5 106 499.51 17 17 15.5 62.44  124.88  4  8  6  9.5 7 29.0  441.50  5.7
SSGH / RSGH 1.51005  1.5 212 999.03  17 17 15.5 62.44  124.88  8  8  6  9.5 7 29.0  941.00  5.7
 020505 SSGH / RSGH  2.0 80  502.64  24  24  22  62.83  125.66 4  8  7 11 7 31.3 440.10  5.7
 021005 SSGH / RSGH  2.0 160 1005.28  24  24  22  62.83  125.66 8  8  7 11 7 31.3 942.70  5.7
 021505 SSGH / RSGH  2.0 240  1507.97 24  24  22  62.83  125.66 12 8  7 11 7 31.3 942.70  5.7
 022005 SSGH / RSGH  2.0 320  2010.62  24  24  22  62.83  125.66 16 8  7 11 7 31.3 1948.00  5.7
 030505 SSGH / RSGH  3.0 54  508.95  29  29  26  63.62  127.23 4  9  10 15 9  34.4 440.10  7.7
 031005 SSGH / RSGH  3.0 108 1017.90 29  29  26  63.62  127.23 8  9  10 15 9  34.4 949.10 7.7
031505 SSGH / RSGH
3.0
162

Nb: posibilidad de ejecución según las especificaciones técnicas del cliente.
Piñones  de precisión
CÓDIGO DE PEDIDO- PIÑONES
 26  Cremalleras y piñones de precisón
Materiales  Materiales (DIN)  Tratamiento térmico
SNCM220 (8620)  20NiCrMo2  Carbonización HRC 58 -62
SCM415  15CrMo5  Carbonización HRC 58 -62
SNCM439  36CrNiMo4  Carbocementation HRC 54 -56
S45C  C45  Endurecimiento por inducción HRC 50 -55
SCM440 (4140)  42CrMo4  Endurecimiento por inducción HRC 50 -55
RKP E
Piñón de
precisión
Dientes
E: Elicoidal
Tratamiento térmico
T: Inducción
C: Cementado
N: Nitruración
B: Bonificado
: Sin tratamiento
Modulo
M2
M3
M4
M5
M6
M8
Agujero eje
16
20
22
32
40
55
18 M3 06 T F22
N° de dientes
18
20
21
22
24
25
26
Calidad
05: DIN 5
06: Din6
07: DIN7
08: DIN8
09: DIN9
10: DIN10
CERTIFICADO CURVA DE TEMPLADO
SOLUTIONS
DRIVE
Piñones  de precisión
 Cremalleras y piñones de precisón 27
CERTIFICADO TÉCNICO - DIMENSIONAL
SOLUTIONS
DRIVE
Piñones  de precisión
 28 Cremalleras y piñones de precisón
CERTIFICADO DE ERROR DE CON EVOLVENTIMETRO
SOLUTIONS
DRIVE
Piñones  de precisión
 Cremalleras y piñones de precisón 29
CERTIFICADO DE ERROR DE CON EVOLVENTIMETRO
SOLUTIONS
DRIVE
Piñones  de precisión
 30 Cremalleras y piñones de precisón
P
D